Oggetto: ratifica variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – Giunta Comunale del 11/04/2025.
Il Sindaco, Arch. Paola Franzo, illustra nel dettaglio il punto all’ordine del giorno.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 11/04/2025, esecutiva, ed avente ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 c. 4 e dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”;

Visto l'art. 42, ultimo comma, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che: “… le deliberazioni non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del Comune … salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”;

Richiamato l'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale: “il controllo preventivo di legittimità si esercita esclusivamente sulle variazioni di bilancio adottate o ratificate dal Consiglio Comunale”;
Visto l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale: “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Preso atto che ricorrevano gli estremi dell'urgenza e non avendo nulla da eccepire nel merito, trattandosi effettivamente di variazioni di bilancio;

Ritenuto opportuno ratificare la suddetta deliberazione;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto che il presente atto rientri in quelli urgenti ed indifferibili di cui all'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito in atti il parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria;

Acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale

Sentita l'illustrazione del punto all’ordine del giorno;

Con la seguente votazione: Presenti n. 8 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0.
DELIBERA

1. DI RATIFICARE, come ratifica, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della Giunta Comunale n. 36, adottata d'urgenza nella seduta del 11/04/2025, in premessa meglio specificata, che viene allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale.
Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con la seguente votazione: Presenti n. 8 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
